
Anotace
Feministická teorie v mezinárodních vztazích se většinou považuje za homogenní přístup v oboru,
patřící mezi kritické teorie. Existuje však několik různých proudů feminismu v mezinárodních vztazích,
které se liší jak ve své metodologií, tak ve svém epistemologickém a/nebo ontologickém stanovisku.
Tato skutečnost je dobře viditelná na disputacích, které tyto různé přístupy mezi sebou vedou, fakt, na
nějž se snažím v průběhu práce upozorňovat. Práce tedy pojednává o různých feministických
reinterpretacích zaběhlých teorií mezinárodních vztahů. Po poskytnutí přehledu těchto různých proudů
se zabývám tradiční politickou filosofií a její rekonceptualizací ze specificky feministických úhlů
pohledu. Stejně tak reinterpretuji základní pojmy mezinárodních vztahů – státu, jeho místa v
mezinárodním systému, války, suverenity a mezinárodní politické ekonomie, a to ze tří různých
feministických perspektiv, které se liší svým přístupem k positivismu a strukturalismu. Za pomocí tezí
představených feminismem, jako je rozlišení veřejné a soukromé sféry, přezkoumávám známé koncepty
mezinárodních vztahů, abych je pak představila z jiného úhlu pohledu. Zdůrazněny jsou gendrové
aspekty běžných teorií, které odkrývám pomocí metody dekonstrukce. 


